REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER VASIL MARTINI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rr. Luigj Gurakugi, Nr 2.
Lezhe

DEGA VENDORE SHKODER TEL: 0682049692

KONTRATE DHURIMI PASURI E
LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 736 Nr. koleksioni: 408
Lezhe mé 17/02/2022

Ligjet referuese:
1 Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale", i ndryshuar
3.Ligji or. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" A2022043370041760151

*Akti noterial pérbéhet nga 3 fleté
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KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sot, mé daté 17.02.2022, para meje Noter VASIL MARTINI, anétar né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore SHKODER, me zyré né adresén Lezhe, Rr. Luigj Gurakugqi, Nr 2, Lezhe, u
paraqit personalisht:

DHURUES:

1-Shogéria LEON GROUP INVEST, regjistruar si person juridik né QKB me numér unik
identifikimi t& subjektit NUIS L98602504L, me adresé Lagjja 'besélidhja’, Rruga 'kosova', Pallati 13
Katésh, Kati I I Banimit., pérfagésuar nga ortaku Elona Ndrecaj, atésia Mark, amésia Davida,
shtetase Shqiptare, lindur né FushéArréz, Puké dhe banuese né TIRANE, me adresé Hajdar Hidi;
Nd. 29; H. 9; Ap. 8; Njésia Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirané, lindur mé 23/01/1982, gjendja civile “e
martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me
Leternjoftim ID nr. 037696433 dhe nr. personal 1251231370. pérfagésuar nga Ortaku Florian
Ndrecaj, atésia Gjin, amésia Pashke, shtetas Shqiptar, lindur né Lezh€ dhe banues né TIRANE, me
adresé¢ Hajdar Hidi; Nd. 29; H. 9; Ap. 8; Njésia Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirané, lindur mé
10/08/1981, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e & cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036560295 dhe nr. personal 110810222D.
dhe (Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT:

1-Elona Ndrecaj, atésia Mark, amésia Davida, shtetase Shqiptare, lindur né FushéArréz, Puké dhe
banuese né TIRANE, me adresé Hajdar Hidi; Nd. 29; H. 9; Ap. 8; Njésia Administrative Nr. 10;
Njésia Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirang, lindur mé 23/01/1982, gjendja civile “e martuar”, madhore,
me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
037696433 dhe nr. personal 1251231370, (Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si
“Pérfituesi i dhurimit”)

I. IDENTIFIKIMI I PALEVE

Identiteti i personave fiziké palé né kontraté si edhe zotésia e tyre pér t€ vepruar u identifikua mbéshtetur né
dokumentet e identifikimit te paragitura nga veté personat fizike, si edhe né prezencén fizike t& seicilit. Seicili
nga palét e ka zotésiné juridike dhe pér té vepruar.

Népérmjet Ekstraktit t& Gjendjes sé Rregjistrimit, léshuar nga QKB, u verifikua gjendja e rregjistrimit té
shogérisé “Leon Group Invest” shpk dhe u konstatua se shogeria gshté shoqéri aktive. Pala e pare éshté ortak
né shogéri dhe deklaron se Shogéria éshté aktive, nuk éshté né proces falimentimi, nuk éshté né ndjekje
penale, nuk &shté nén sekuestro apo nén forma € tjera té kufizimit té zotésisé sé saj juridike dhe e lire per
garkullim civil te pjeseve te kapitalit te saj.

Personat si mé sipér identifikuar, me vullnet té liré dhe t€ ploté, me kérkesé té shprehur seicili personalisht, té
informuar e né dijeni té pasojave ligjore ne rast deklarimi te pavertete, hartuan kété akt.

II. BAZA LIGJORE
e Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé, mé posagérisht nenet 659 e vijues té tij;
e Kodi i Familjes, Ligji Nr.9062, date 8.5.2003, mé posagérisht nenet 73-76 te tij;
e Ligji Nr.9901, daté 14.4.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, mé posagérisht nenet 72-75 te
tij;
o Ligji per Noterine Nr.110/2018 “Per Noterine™.
III. RRETHANA PARAPRAKE
a. Shogeria “ Leon Group Invest ” shpk eshte regjistruar si person juridik shqiptar me pergjegjesi te
kufizuar, e identifikuar me numer NUIS: L 98602504 L, ka status aktiv, nuk evidentohen barresime e
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marrveshje kufizuese mbi pjeset e kapitalit te shogérisé. Palét deklarojné se nuk ka té ﬁlla
Pala e Par€, si mé sipér éshté bashképronar né Shogeriné “Big Shengjini” dhe “Blg\Tale” shpk, té

zotéruar nga ortakét: T
1. Shogeria “BIGALB GROUP”: Numri pjeseve 1 (njé);

Pjes€marrja né pérqindje: 51,00 %;
2. Leon Group Invest: Numri pjeseve 1 (nj€);

Pjesémarrja né pérgindje: 49,00 %;

Pala ¢ Paré Leon Group Invest, ku ortake jane Elona NDRECAJ dhe Florian NDRECAJ, ku keta
dy te fundit jan€ bashkéshort, né rregjimin pasuror martesor né bashkési dhe deklarojné se Pasuria
objekt material i késaj kontraté, e rregjistruar ne emér t& subjektit te lartpermendur (Leon Group Invest)
€shté krijuar pérgjate martesés dhe &shté pasuri nén regjimin pasuror martesor té bashkésisé ligjore.
Shogeria “Big Shengjini” dhe “Big Tale” shpk dhe ortaku Shogeria “BIGALB GROUP” me Vendimet
Nr 01 daté 17.02.2022 dhe Nr 02. dat€ 17.02.2022 né menyré té shprehur kané dhéné aprovimin e tyre
pér tjetérsimin e kuotave.

OBJEKTI I KONTRATES

Objekti i késaj kontrate eshte:

* Kalimi pa kundérshperblim me dhurim, prej Palés s¢ Paré Leon Group Invest te kuotave qe kjo
shogeri ka ne Shogerine Big Shengjini shpk ne masen 49% ose nje kuote, si dhe te kuotave qe
Leoni Group Invest ka ne Shogerine Big Tale ne masen 49% pse nje kuote tek Pala e Dyté Elona
NDRECALJ, i njé pjese, t€ barabarté me 49,00 % nga Pjesa prej 49,00 % gé Leon Group Invest
shpk zoteron ne shogeri.

DEKLARIME TE PALEVE

* Pala e Paré Leon Group Invest , e perbere nga ortaket, Elona NDRECAJ dhe Florian
NDRECAJ deklaron se me deshiré t€ shprehur, me vullnet te lire e te plote i kalon pa
kundérshpérblim Palés sé¢ Dyté Elona NDRECAJ (Njé) pjese, té barabarté me 49,00 % nga Pjesa
prej 49,00 % qé Leon Group Invest zoteron ne shogeri.

= Pala ¢ Dyté Elona NDRECAJ me deshiré té shprehur, me vullnet te lire e te plote deklaron se
éshté dakord pér kalimin e pjesés sé kapitalit né emrin e saj.

= Palét deklarojné se transferimi pa kundérshpérblim i pjesés né kapital béhet né zbatim t& Kodit té
Familjes, Ligji Nr.9062, date 8.5.2003, mé posagérisht nenet 74 1 qé pércakton se “Bashkésia
pérbéhet nga: a) pasuria e fituar nga te dy bashkéshortét, se bashku ose veg e veg, gjate
martesés,..” dhe Neni 76 “Pasuria e bashkéshortéve prezumohet si e pérbashkét, me pérjashtim te
rastit kur bashkéshorti provon karakterin e saj vetjak.”

GJENDJA E PRONESISE PAS KALIMIT

Me nenshkrimin e kesaj kontrate Pala e Paré Leon Group Invest, humbet te drejtén e pronesisé mbi
pjesen e kapitalit g€ ajo ka zoteruar ne Shoqerite Big Shengjini dhe Big Tale dhe transferohet dhe Pala e
Dyté Elona NDRECAJ ge behet pronare i Njé (1) kuote, t€ barabarté me 49,00 % te kapitalit t& shoqérisé

BIG shengjini shpk, gjithashtu behet pronare e nje kuote te barabarte me 49% te kapitalit themelor te
Shogerise BIG Tale shpk.

Me rregjistrimin n€ QKB t&€ kesaj kontrate Shogeria “Big Shengjini” dhe “Big Tale” shpk, do t& zotérohet nga
ortakét ne raportet si me poshte:

1. Shogeria “BIGALB GROUP”: Numri pjeseve 1 (njé);
Pjesémarrja né pérgindje: 51,00 % (pesédhjet e njé pér qind);
2. Elona NDRECAJ: Numn pjeseve 1 (nJe)




TN

RN

oy A2022043370041760151

fojrit dhe k"erkojne gé kontrates ti bashkengjiten dhe t€ jene pjese integrale te saj edhe:

o Fkstrakt i Régjistrit Tregetar te Shogerise “Big Shengjini” dhe “Big Tale” shpk.

o - VéndimNr 01 dhe Nr 02 daté 17.02.2022 i Shogerise “Big Shengjini” dhe “Big Tale” shpk

e (ertifikata Familjare

e Dokumentacioni i identifikimit te paleve.
Ky akt pérpilghet ne katér kopje. Kopje te aktit ruhen nga palét dhe depozitohen prané Qéndrés Kombétare té
Biznesit pér tu pasqyruar ndryshimi i pronésis s€ shoqérisé sipas detyrimeve ligjore.
Kopjes se aktit ge arshivohet ne zyren time noteriale i bashkangjiten imazhet e printuara marre gjate
nenshkrimit te aktit.
Sa mé sipér me kerkesé té shprehur té paléve pérpilohet kjo Kontraté tjetérsim kuotash, e cila ju lexua paléve
me z&é. Palét deklarojné se e gjejné térésisht, e paragraf pér paragraf né perputhje me vullnetin e tyre té liré,
té ploté e té pavesuar, japin pélgimin e tyre pér gjithga mé sipér dhe e nénshkruan aktin rregullisht duke
vendosur emer mbiemer dhe firmé.

Palet depozito

PALA E PARE B PALA EDYTE
Leon Group Invest e Elona NDRECAJ
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